
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  107 DEL  07/06/2019

OGGETTO: Piano Triennale di Edilizia Scolastica 2018/2020 – INTERVENTI DI ADEGUAMENTO
SISMICO,  ANTINCENDIO  E  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI  E
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DEGLI  SPAZI  INTERNI  DELLA  SCUOLA
DELL`INFANZIA   “ANDRANO”   –  CUP  C68E18000110002  –  APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO

L'anno  2019 e questo  giorno  7 del   mese di  giugno alle  ore  13:30 nella  Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco  Dr. Giovanni CHIRIZZI
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in
oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
• che con deliberazione di G.C. n. 79 del 17/05/2018 è stato dato espresso formale atto di indirizzo per la
partecipazione all'Avviso pubblico della Regione Puglia per la formazione del Piano Triennale Regionale per
l’Edilizia Scolastica 2018-2020, individuando tra gli interventi da proporre all’interno del suddetto Piano gli
interventi di adeguamento sismico, antincendio e degli impianti tecnologici e rifunzionalizzazione degli spazi
interni della Scuola dell'Infanzia “Andrano” ; 
• che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  121  del  28/06/2018  è  stato  approvato  il  progetto  di  fattibilità  di
fattibilità tecnica ed economico degli interventi di adeguamento sismico, antincendio e rifunzionalizzazione
degli  spazi  interni  della  Scuola  dell'Infanzia  “Andrano”,  dell'importo  complessivo  di  €  700.000,00,  da
candidare  per  l'inserimento  del  piano  triennale  dell'edilizia  scolastica  2019-2020  della  Regione  Puglia,
predisposto dall'ing. Andrea Mocavero;
• che con Atto Dirigenziale n. 70 del 07/08/2018 del Dirigente della Sezione Istruzione e Università della
Regione  Puglia  è  stato  approvato  il  Piano  Regionale  di  edilizia  scolastica  2018/2020,  nel  quale  risulta
inserito l'intervento di cui al punto precedente;
CONSIDERATO che con Atto Dirigenziale  n.  54 del  02/05/2019 del  Dirigente della  Sezione Istruzione e
Università della Regione Puglia è stata data la possibilità alle Amministrazioni Pubbliche di aggiornare le
proprie proposte progettuali contenute nel suddetto Piano regionale allo scopo di incrementare il progetto
già assegnato;
VISTO  che  è  interesse  dell'Amministrazione  Comunale  favorire  per  quanto  possibile  l'ammissione  a
contributo degli edifici scolastici al fine di poterne adeguare le strutture e gli spazi; 
VISTA la nota del Responsabile dei servizi tecnici comunali, ing. Giancarlo Florio, relativa alla possibilità di
aggiornare  le  proposte  progettuali  degli  interventi  già  inseriti  nel  Piano  Triennale  regionale  di  Edilizia
scolastica 2018-2020, dalla quale emerge l'opportunità di aggiornare la proposta progettuale per l'istituto
scolastico in oggetto;
VISTO il  progetto definitivo predisposto dall'ing.  Giancarlo Florio,  sulla  scorta del  progetto di  fattibilità
tecnica ed economica già approvato, costituito dagli elaborati riportati nell'elenco allegato alla presente,
unitamente alla Relazione geologica predisposta dal geologo dott. Elios Sanapo;
DATO  ATTO  che  con   Decreto  del  MIUR  n.  101  del  13/2/2019,  sono  stati  finanziati  gli  interventi  di
adeguamento antincendio degli istituti scolastici già inseriti nei Piani Triennali regionali di Edilizia Scolastica,
tra cui la Scuola dell'Infanzia “Andrano per l'importo di € 38.858,00, i cui importi dovranno essere stralciati
dal contributo richiesto nello stesso Piano Triennale;
VISTO il quadro economico dell'intervento, al netto degli importi di cui al punto precedente, che prevede
un costo complessivo di € 648.500,00 di cui € 442.700, per i lavori ed € 205.800 per somme a disposizione;
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
PRESO  ATTO che  in  data  06/06/2019  è  stato  sottoscritto  il  verbale  di  verifica  del  progetto  definitivo
dell'intervento in  oggetto dalla  geom. Anna Maria  Bianco,  funzionario  dell’ufficio  tecnico comunale,  in
contraddittorio con il progettista;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di  dover  deliberare  in  merito,  per  approvare  la  proposta  progettuale  da  trasmettere  per
l'aggiornamento delle  proposte  progettuali  già  contenute nel  Piano Triennale  della  Regione Puglia  per
l'Edizlizia Scolastica 2018-2020 ; 

VISTO i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi
Responsabili di Settore;

VISTO lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii., il 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

A voti unanimi legalmente resi e verificati

Pag. 2 di 4



DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. di prendere atto e approvare il progetto definitivo degli interventi di adeguamento sismico, antincendio
e degli  impianti tecnologici e rifunzionalizzazione degli spazi interni della Scuola dell'Infanzia “Andrano”
predisposto  dall'ing.  Giancarlo  Florio  costituito  dagli  elaborati  di  cui  all’elenco  allegato  alla  presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

2. di prendere atto e approvare il Quadro Economico del progetto € 648.500,00 di cui € 442.700, per i
lavori ed € 205.800 per somme a disposizione; allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che per la realizzazione dell'opera non è prevista quota di cofinanziamento comunale;

4. di  dare  mandato  al  responsabile  del  Settore  LLPP  e  Programmazione  di  trasmettere  il  progetto  in
oggetto per l'aggiornamento della proposta progettuale di cui ai punti precedenti, già inserita nel Piano
Triennale di Edilizia Scolastica 2018/2020;

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva
ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, vista l'urgenza di procedere nei termini di
scadenza dell’avviso in oggetto.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

VICE IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Giovanni CHIRIZZI                                                                                      f.to Dott.ssa Claudia

Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
12/06/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to LUCIANA LIMETTI                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


